
1 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.08.20213 с. Тюхтет          № 129-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 01.11.2022 «О мерах поддержки семьям лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции, в сфере 

образования на территории Тюхтетского муниципального округа» 

 

В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 

№ 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 01.11.2022 «О мерах поддержки семьям лиц, принимающих участие 

в специальной военной операции, в сфере образования на территории 

Тюхтетского муниципального округа» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. в первом абзаце пункта 1 Постановления слова «принимающих  

участие» заменить словами «принимающих  (принимавших) участие»; 

1.2. пункт 3 Постановления изложить в новой редакции: 

«3. Установить, что предоставление мер поддержки, предусмотренных 

настоящим постановлением, осуществляется в заявительном порядке с 

24.02.2022 года вне зависимости от окончания участия граждан в специальной 

военной операции или окончания проведения специальной военной 

операции.»; 

1.3. Постановление дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить, что меры социальной поддержки, предусмотренные 

пунктом 1 настоящего постановления, распространяются на членов семей 

участников специальной военной операции: 

получивших увечье (ранение, травму, контузию) или заболевание при 

выполнении задач специальной военной операции; 

погибших при выполнении задач специальной военной операции либо 

умерших вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных ими при указанных обстоятельствах; 

признанных безвестно отсутствующими или объявленных умершими в 

связи с их участием в специальной военной операции, пропавших без вести 

при выполнении задач специальной военной операции.»; 

1.4. в пункте 6 Постановления слова «с 01.11.2022 года» заменить 

словами «с 24.02.2022 года». 



2 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-

политической работе (М.А. Гопанцова). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 24.02.2022 

года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев 

 

 

 

 
 


